REPUBLJKA E"SI IQIPERISE
DH‘E}M[_ 'E'NOTE R}:.VE I'TRANE

MARREVESH]JE PENGU

(b dicodal ¢ shogerive)

sot me date _?_7_'_ '_"]" 2015 (dymaje ¢ pesemnbedhjere) para meje noteritd noteres 56’?" fD}a’Mi"w

anetar/e ne Dhomen e Narerise Tirane, me zyre ne adresen: R, '_'\ r LA oy Trane, v par;u_ﬁm
personalisht per te redakar kete kontrate paler:

KOLATERALMARRES:

BANKA KOMBETARE TREGTARE 5ha - Sh.a — Dega Rr. Elbasanit, rregjistruar ne Givkaten e Tiranes me
Yendimin nr 174649 dare 23.07.1997, keru e me poshre do te quhet “Banka”, perfagesuar nga:

Z. Sokol Petrit KACILA, 1 datelindjes 1978, shtetas Shqiptar, mbajres 1 pasaportes Nr. 0462321, me detyre
Direjrues 1 Deges BICT-se Rruga Elbasanit; dhe

Znj. Gushtlinda Ethem FRANGU, e datelindjes 1965, shretase Shgiptare, mbajtese ¢ dokumentit te identifikimit

Karte [denutetr  me Nr. 026015284, ne cilesine ¢ Drejtueses se Operacioneve te Deges BET “Rruga
Elbasanit™,

KOLATERALDHENES:

Shogeria “HEC LANABREGAS” Sh.a., e rreggistruar ne QKR me date 18.07.2014, me Numer Unik Tdentfikimi
(NIPT) LA191B00IE , me zyre gendrore te shogense ne Shqgipen ne Komunen Dajt, Tirane, ¢ oy perfagesobet nga
UTESJELLES KANALIZIME TIRANE sh.a., regjistruar me Vendinun e Gjykates se Rrethut Tirane Nr. 24875, date
28-12-2000, ndryshuar me vendimet e mevonshme, me Numer Unik Identifikimi te Subjektit (NIPT) J620050020,
me zyre qendrore te shogerise ne Shqiperi ne Rrugen 5 Mayi™, 1'-1ane Medresese, Tirane, perfagesuar nga administrator;
Z. Arben Ibroja, 1 biri 1 ﬁﬂj{l—u 2 |1.la'|t..]uu{pv-i /f el LF ;Lhi;raa Shqiptar, mbajtes i mjerit te
identifikimit [ Nr. G‘ : A, Banies ne "'J}WH{ — , madhor me zotest e
plote juridike per te vepruar, sipas Vendimit fe AsinbiereSe Shogerise “HEC La m.fbr@rs” Shoa Nr. 03, Dade 23072015,

MNeni 1: Baza ligjore dhe perkufizime

1.1 Kjo Marreveshje 1 nenshrrohet legjislacionit shaiptar ne pergjithest duke perfshire rregullimin e posacem te
parashikuar ne Kodin Civil ne nener 53) den 540 dhe nenet 546 den 559

Neni 2: Objekti

i Me nenshkrimin e kesaj Marreveshje dhe sipas kushteve te percakivara ne te, Kolateraldhenesi, me vullner re
shprehur te aksionenit “Ujesjelles Kanalzime Tirane” Shaa ne Vendimin e Asamblese Ny (03 dare 23072015,
vendos peng ne favor e Kolateralmarresic te giithe kuotar, qe perfagesojne 100% te kapiralit te shogerise
“LNesjelles Kanalzime Tirane™ Sha., st dhe te githa te dreejrat dhe pretendimet lidhur me o (“Kootat” ose
“Kolarerali™) me gellim sigurimin ¢ ¢do dhe te githe deryrimeve te Shogerise “UJES]ELLES KANALIZIME
TIRANE"  Sha, qe rjedhin nga  Kourrara . e Kredise ’\Zr“:,E_S_ Rep., Nt it &/ Kol

dare )1 }27[]15 {molere \FH W 1“&&\\'\&4 ), te hdhur me Banken Komberare Treptare Sha —
Dega “Rr. Elbasani” per kredine ne shurmen 1,000, ﬂhﬁ 000 (nje miliasd) Leke, duke perfshire por pa u limituar

ne interesat, penaliteter dhe cdo shpenzim te keyer nga Kredimarresi per e permbushur ekzekutimin ne menyre
te detyrueshme {“Kontrata e Kredise™).
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Kjo-Karreveshje dhe Kolaterali 1 dhene pPEng Earanion per

= pagesen ne kohe ose ekzekunmin e plote ne kohen e dulwr, qofte me maturim te cakruar, me kerkese per
parapagim, me deklanm, me pershpejum, me kerkim ose menyra ie jera, te te piitha deryrimeve qe tant dhe
me pas chzistojne ose rrjedhin pre) ose ne lidhje me Kontraten e Kredise;

- permbushjen si¢ duhet te te githa detyrimeve, ¢ mnishme dhe/ose e ardhshme, absolute ose e
mundshme, direkte ose mdirekte, perfshire te gjitha raksar, shpenzimet, demshperblimer ose edhe e tera,
petlshire edhe shpenzimet ligiore dhe tarifac e edo lloj, dhe te giitha deryrimet ¢ ¢do lloj natyre apo e
nenkuptuar, ne ¢faredo monedhe, per te cilen Kredimarrest dhe/ose Kolateraldhenesi eshie tani apo mund
ne claredo kohe dhe here pas here e jete pergjepies ndaj Kolateralmarresit sipas ose ne lidhje me
Kontraren e Kredise,

Per te evituar ¢do paqartess, Kolateralmarrest nuk merr nepermiet kesaj Marreveshje asnje pergjegjesi apo
detynim ge rendon mbi Kolateraldhenesin apo ortaket ¢ tij dhe kera re fundit jane pergjegjes per permbushien ¢
detynmeve te percakruara ne ligiin ¢ zbameshem, statutin ¢ Shogerise apo akie te fjera ge jane te detyrueshme
per Kelateraldhenesin dhe ortakun e .

Nepermijet kesaj Marreveshje Kolateraldhenest me vullnet te Ortakeve te tif, autorizon Kolareralmarresin dhe i
transferon Kolateralmarresit, ne menyre te parevokueshme dhe te pakushtezuar, sccilen dhe te githa prej e
drejtave te meposhtme ge do te ushtrohen vecmas nga ortaker ¢ Kolateraldhenesit:

(i) te drejten per te kerkuar nda) Shogense, arketuar dhe mbajtur pagesen e te gjithe dividendit/ fitimit nga
Kuotat st dhe ¢do pretendim geter te olateraldhenesit ge lind nga ose ne lidhje me Kuotat, duke
perfshire, pa u kufizuar, pretendime per pagesa bazuar ne zvogelimet ¢ kapiralit ose pretendime per
pagesa te kontributeve shtese dhe, nese ka, te ardhura nga likuidimg;

{11} te drejten per te kerkuar, arketuar dhe mbajuur te ardhurat e realizuara rga shitja ¢ Kuotave per efekre
te ekzekutimir re Kontrates se Kredise dhe te kesap Marreveshjeje deri ne shlyerjen ¢ detynimeve sipas
Fontrates se Kredise,

Meni 3: Te drejtat dhe detyrimet ¢ paleve

Eolateraldhenesi ka rene dakord ge pengu min Kuotat do te jete ne fug gialckj_;iilhc erindhes se ekzistences se
detyrimit  ge  mjedh nga  /dhe sipas Kontrates se Kredise Nr{ %0 E{rzp.~ Ned &/ Kol
date_ 1.2 E 2015, [noiere XJH r-«-g;{}_j_-: &f _J, te lidhur me Banken Kombetare Tregrare Sha —
Dega “Res Flbasanit™ dhe Shogense Uit':ii_']fth' Kanhlzime Tirane sh.a.

Kolateraldhenest do te keyeje cdo veprim me ose pa kerkese re Kolateralmarresit per te majrur pengun mbi
Fuotat nga veprimet sekucstruese re personave te trete st edhe priovitenn dhe re drejrar ¢ Kolareralmarresit mbi
tes.

Eolateraldhenesi merr persiper qe te regjistroje pengun mbi Kuotat sipas kesaj Marreveshje (i} ne Regjistrin e
Kuotave/Ortakeve si dhe (i) ne Regjistrin Tregrar prane Qendres Kombetare re Regjistrimir. [Kolateraldhenesi
do te vere ne dispozicion te Kolateralmarresit vertenimer perkatese per regjistrimin e pengut mbi Kuotat sic
kerkohet me lart. Paragia e ketyre vertetumeve ne permbajtjen dhe formen qe konsideroher e dohur nga
Folateralmarresi eshre kusht per disbursimin ¢ kredise sipas Kontrares se Kredise.

Palet bien dakord qe pagesa e re ardhurave te permendura ne nemn 2.4 (i) me lart do e behet vetem ne
logarine ¢ kredise se Kolateraldhenesit, | cili nuk ka dhe nuk do te kete asnje prerendim lidhur me ndonje
pagese interest per arketmet ne logarine bankare te Kolateralmarresit.

Kolateralmarresi do te njoftoje Kolateraldhenesin per ¢do arketim shumash e kryver ne kete Hogari. Shumat e
arkeruara do te mbahen ne kete Hogan bankare, perveg rastic kur ato perdaren sic percaktohet ne nenin 3.5 me
pashte, dert ne momentin e permbushjes se re gyitha detynimeve te Kredimarresit kundrejt Kolateralmarresic
sipas Kontrates se Kredise perfshire ¢do pnincipal, kamatevonese, gjobe etf. Shuma e mberir (nese ka te tille)
pas shlyerjes se detynimeve sipas Konirates se Kredise do te kalohet brenda |2 (dy)| diresh pune ne logarine
bankare te Kolateraldhenesit, pervegse kur paler bien dakord ndryshe me shkeim.,

Kolateralmarresi ka te drejre te perdore shumat ¢ paguara sipas kesa) Marreveshje (referuar pikes 2.4) per
shiverjen ¢ detyrimeve te pagueshme te Kredimarresit ne haze re Kontrates se Kredise se sipuriar nga kjo
Marreveshie.
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kokteraldhedies: dhe Ortaku 1 nj do e kryeje te giitha veprimet e nevojshme me gellim gezimin dhe ushirdmin
efekiv -t€ te drejrave e Kolateralmarresit sipas kesa) Marreveshje, si¢ i kerkohen vecanensht nga
Kolateralmarresi dhe/ose Shogeda ne menyre te arsyeshme,

Kolateralmarresi dhe Kolateraldhenesi / Ortaku i 1 bien dakord ge e drejra ¢ vores qe rrjedh nga Koot do e
ushtrohet npa Kolateraldhenesi me kusht qe vendimi apo vendimet (i) te jene konsistente me kete Marreveshie
dhe ontruten ¢ Kredise, (1) te mos prekin ne menyre negative vlefshmenne apo chzekutneshmerine e pengur
te krijuar sipas kesay Marreveshye, (i) re mos vijne ne kundershum me Kontraten e Kredise, {iv] te mos
pengojne ushtnmin e te drejtave te Kolateralmarresit sipas kesa) Marreveshje, (vi) te mos i evopelojne vieren
kolateralit. Ne veganti, Kolateraldhenesi nuk do te marre asnje vendim apo veprm dhe siguron ge as Shogera
nuk do te ndermarre adonje vendim apo veprm ge kane per gellim apo efekr likuidimin, ndarjen, bashkemin,
zvogelimin e kapitalit, shodernmin apo dstokiorime 1@ gera te biznesit e Shogense qofte teresisht apo
pieserisht, si dhe te mos ngarkoje Shogerine me detyrime te cilar do te kishin per efekt zvogelimin e vleres se
Kolateralit pa miraumin paraprak me shkrim te Kolateralmarresit. Giithashra, Kolateraldhenesi do te njoftoge
menjehere Kolateralmarresin mbi te gjitha pretendimet e paleve te treta te cilat kane per efekt ose do te kishin
per efekt avopelimin e vleres se Kolateralit,

Kolateraldhenest dhe Ortaku 1 1j bien dakord ge nuk do re behet asnje transfenm 1 kuotave te shogerise
kancensionare kundrejt nje pale feter pa miraum me shkrim nga Banka. Ne rast konstatimi te shkeljes se kery
kushti, Kolareraldhenesi dhe Ortaku 1 1) pranone pa asnje kontesim se do te aplikoher parashikimi i nenit 14,
1L e Kontrates se Kredise nr.‘rzftu 55 fep., o LG/ kol, date Sh.OF 2015, ne te cilen ata jane pale
nenshkrese.

Neni 4: Deklarata dhe garanci te Kolateraldhenesit

[olateraldhenesi dhe Orraku i of garantojne Kolateralmarresin se:

(1) Kuotat, objekt 1 kesa) Marreveshije jane dhe do te jene edhe ne te ardhmen te lira nga cdo peng, barre, ¢
drejte e paleve te treta, apo pretendime te ngritura per kompensim te cilar mund te pengoine apo
demtojne Kuorat si dhe se nuk ka parashikime kontraktore te cilat mund te perjashiojne pengun sipas
kesa) Marreveshje dhe per ag sa mund te ndikohe nga Kolateraldhenesi, nuk ka dhe nuk do e kete
kufizime te tjera te ¢faredolloji mbi Kuotat dhe pengun sipas kesa) Marreveshye;

1i o te githa te drejrat dhe anrorizimet per te lidhur kete Marreveshje dhe per te permbushur detyrimet
sipas kesap Marreveshye;

(g} Kjo Marreveshje perben nje detvrim te vlefshem dhe e ekzekutueshem te Kolateralmarresit:

(v Lidhja dhe permbushja e kesaj Marreveshjeje nuk vien fie kundershiim me ndenje detydm kontraktor
apo ligjor te Kolateralmarresit,

(v} Muk ka asnje pretendim apo procedure giygesore apo jashtegjvgesore ne lidhje me Kuotar.

(i) Kjo Marreveshje do te depozitohet per regjistrim ne Olendren Komberare te Regjistiinur (QKR) ek

seksioni 1 re dhenave/ nioftimeve vullnetare ne Eksteaktin e shogerise.

Neni 5: Ekzekutimi i Marreveshjes

Me ndodhjen e nje Rasti Mospermbushjeje (sic parashikoher ne Kontraten ¢ Kredise) ose ne rast te shkeljes apo
mospermbushjes se ndonje prej dispozitave te kesaj Marreveshje, Kolateralmarresi, pa cenuar ndonje te drejte
ose kompensim ge mund 1 njihet sipas kesaj Marreveshje, Kontrates se Kredise ose ne ligj, ka te drejren te
deklaroje menjehere si te pagueshme te giirtha dervrimet e siguruara nga kjn Marreveshje, dhe e mbledhe re
giithe deryrimet se bashku me te githa shpenzimer perkatese per realizimin dhe ckzehutimin e kesa
Marreveshyee.

Ekzekutimi 1 Kolateralit i nenshrroher ekzekutmit te menjehershem nga ana e Kolateralmarresit, pa pasur
nevoje per te ndjekur ndonje procedure per ekzekutim e detyrueshem nepermjer givkates apo permbanesve
gyqesore,

Neni 6 Dispozita te perbashketa

Paler mund re ndryshojne elementet ¢ kesaj Marreveshjeje vetem me shkrim.
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Afani VieHlmeﬂnn s ku..!] Marreveshjeje perpurther me afatin ¢ viefshmerise se Kontrates se Kredise.
Marreveshjs nenshkniher ne 5 kopje me viere te njejre.

KOLATERALDHENES:

Shogeria "HEC LANABREGAS” Sh.a
Perfagesuar nga Ortaku: “Ujesjelles Kanalizim Tirane” Sh.a

Perfagesnar ne nenshkrim nga:




UJESJELLES KANALIZIME TIRANE SH.A

ASAMBLEA E PEEGJITHSHME E AKSIONEREVE
E SHOQERISE "HEC LANABREGAS " SHA

VENDIM
nrO3, daté agﬁ /0 12015
Pér

Miratimin e dorézanisé né Il rané Bankes
Komb e e barrésimin e v as pérf

procesit té transferimit t& aseteve nga Ujésjellés Kanalizime Tirang sh.a

Mé mbéshtetie té Ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shooérité tregtare si dhe
bazuar né& Vendimet e nr.4, daté 20.09.2014 dhe nr.15, daté 30.06.2015 té Asamblesé s&
Aksioneréve t& Ujgsiellés Kanalizime Tirané sh.a, té nenit 12 t& Statutit t& HEC Lanabregas sh.a,
ne cilésing e pérfagésuesit té akslonerit (& vetém t& késaj shogérie,

VENDOSA:
1.Miratimin e dorézanisé pér llogarité e arkétueshme té HEC Lanabregas sh.a prané Bankés
Kombétare Tregétare pér kreding e marré nga BKT pér "Blerjen e HEC Lanabregas sh.a”,

2.Miratimin e barrésimit t& aseteve té HEC Lanabregas sh.a pér llogari té Bankés Kombétare
Tregtare pas transferimit t& veprimtarisé ekonomike nga Ujésjellés Kanalizime Tirané sh.a tek
HEC Lanabregas sh.a.

3.Ngarkohet Administratori | Pérgjithshém | Shogérisé pér zbatimin e kétij vendiml dhe njoftimin e
crganeve fatimore .

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,




